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F:- INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
FONCOLOMBIA 001-2025

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-001-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LA VIA MEDIANTE CONSTRUCCION DE PLACA HUELLAS
VEREDA MACAREGUA SECTOR LA HOYA DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA SANTANDER.”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL
CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($16.670.412,00)

El dia 28 de enero del 2025 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizé el cierre de la convocatoria y se procedio
a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de FONCOLOMBIA, la hora
de llegada, el numero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

FOLIOS

1

ROMA CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S. 63

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1141 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).
EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIOS
CONDICIONES | El proponente podra acreditar la experiencia

TECNICAS en minimo uno (01) y maximo cinco (05)
EXIGIDAS CONTRATQOS, terminados antes de la fecha CTO1: 001_—2024
de apertura del proceso, en los cuales :{)ter‘ventona
ecnica,

deberan acreditar la experiencia en contratos
de interventoria cuyo objeto estén
relacionados con la interventoria en
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS Y/O
INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PLACA | CUMPLE
HUELLAS.” cuya sumatoria de los valores
fotales ejecutados (incluido IVA) en SMMLV,
sea mayor o igual al cincuenta, (50%) por
ciento del presupuesto oficial expresado en
SMMLV.

administrativa,
legal, financiera y
ambiental del
proyecto de
inversion,
pavimentacion
mediante concreto
rigido para las vias
del centro poblado
urbano las
vegasmunicipio de
betulia,Santander
Folios 31-40

11.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los

Términos de Referencia)

NO

CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE CUMPLE FOLIOS
DIRECTOR DE | Profesion:
INTERVENTORI [INGENIERO CIVIL CUMPLE 48-49
1A PORCENTAJE DE DEDICACION 30%
ING CIVIL, CON | Experiencia general:
POSTGRADO Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo Cinco CUMPLE 47
EN DIRECCION | (05) afos de experiencia General a partir de la




5]

INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-

FONCOLOMBIA 001-2025
'Y/O GERENCIA | expedicion de la tarjeta profesional.
Y/O
INTERVENTORI | Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 46
A DE OBRAS Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 41
Y/O Acreditar mediante certificacion expedida como director
PROYECTOS de interventoria en minimo uno (1) maximo tres (3)
PORCENTAJE contratos cuya sumatoria sea equivalente a Tres (03)
DE Meses en contratos cuyo objeto consista en CUMPLE 50
DEDICACION “CONSTRUCCION Y/O ~MEJORAMIENTO Y/O
30% MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS YIO
INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PLACA HUELLAS"
Profesion:
59-60
INGENIERO CIVIL CUMPLE
PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
RESIDENTE DE | Experiencia general
INTERVENTORI
A Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo Tres CUMPLE 4
INGENIERO (03) afios de experiencia General a partir de la
CIVIL expedicion de la tarjeta profesional.
PORCENTAJE Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 61
BE . Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 51
[gl RGO Acreditar mediante certificacion expedida como
100% Residente de interventoria en minimo uno (1) maximo
tres (3) contratos cuya sumatoria sea equivalente a
Tres (03) meses de ejecucion, cuyo objeto haya
consistido _en  ‘CONSTRUCCION  vio | CUMPLE e
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O
PLACA HUELLAS”

113 Oferta econémica

invitacion INT-SMC-001-2025, el cual se anexa a la presente evaluacion:

[

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTL%E;(.J;:T-SMC-
CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO
1 ROMA CONSTRUCCIONES E HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
INTERVENTORIAS S.A.S. FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los treinta (30) dias de enero de 2025.

£,

SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

JULIAN-ANDRES ROLON DIAZ
JEFE DEGFICINA DE ASESORIA JURIDICA
/’/ Comité Evaluador

P

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador



